
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  234  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5929-7-2008

        Costituzione delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa
per la copertura di tre posti di ricercatore universitario  

       IL RETTORE 

  

 

VISTO  il D.L. n. 120 del 21.04.1995, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 236 del 21.06.1995; 
VISTA  la legge n. 210 del 03.07.1998, con la quale si è provveduto a trasferire alle Università la 

competenza ad espletare le procedure per la copertura dei posti vacanti e per la nomina in 
ruolo dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTO  il regolamento ministeriale emanato con D.P.R. 23.03.2000, n. 117; 
VISTA la legge n. 230 del 4.11.2005 “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori 

universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”; 
VISTO  il D.R. n. 130 del 26.2.08 il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale – n. 19 

del 7.03.2008, con il quale sono state indette le sottoelencate procedure di valutazione 
comparativa per la copertura di posti di ricercatore universitario, cofinanziati ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 7.9.07, n. 147, convertito in L. 25.10.07, n. 176: 

Fac. Agraria settore s.d. AGR/05 ricercatore   n. 1 posto 
Fac. Lettere e Filosofia settore s.d. M-FIL/04 ricercatore   n. 1 posto 
Fac. Scienze MM.FF.NN.  settore s.d. MAT/03 ricercatore   n. 1 posto 

VISTE le delibere con cui i rispettivi Consigli di Facoltà, in applicazione del disposto di cui all’art. 3 del 
D.P.R. n. 117 del 23.03.2000, hanno provveduto a designare i “componenti interni” delle 
commissioni giudicatrici; 

VISTO il D.R. n. 221 del 2.04.2008, con il quale sono state indette le procedure elettorali (II sessione 
2007 e sessione per le procedure cofinanziate ai sensi dell’art. 3 D.L. 07.09.2007 n. 147, conv. 
in L. 25.10.2007 n. 176) per la composizione delle commissioni giudicatrici nelle valutazioni 
comparative per posti di  ricercatore e per le commissioni giudicatrici per posti di professore e 
ricercatore che necessitano di elezioni suppletive; 

VISTI gli esiti degli scrutini forniti dal CINECA sull’apposito sito web; 
CONSIDERATA l’opportunità, nel pubblico interesse, di avviare le procedure di valutazione comparativa; 

DECRETA

1 – Sono costituite le seguenti Commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la 
copertura di n. 3 posti di ricercatore universitario: 

Facoltà: Agraria 
Settore: AGR/05 Assestamento forestale e selvicoltura 

Membro designato: PIUSSI PIETRO 
 Professore Ordinario 
 Università di Firenze – Facoltà di Agraria 
 Piazzale delle Cascine 18 – 50144 FIRENZE 

Componente eletto: MOTTA RENZO 
 Professore Associato confermato 
 Università di Torino – Facoltà di Agraria 
 Via L. da Vinci 44 – 10095 GRUGLIASCO 

Componente eletto: TONON GIUSTINO 
 Ricercatore universitario confermato 
 Università di  Bologna – Facoltà di Agraria 
 Via F. Re 8 – 40126 BOLOGNA 

Facoltà: Lettere e Filosofia 
Settore: M-FIL/04 Estetica 

Membro designato: VERCELLONE FEDERICO 
 Professore Ordinario 
 Università di Udine – Facoltà di Lettere e Filosofia 
 Via Petracco 8 – 33100 UDINE 

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  235  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5929-7-2008

 

 

Componente eletto: ANGELINO CARLO 
 Professore Associato confermato 
 Università di Genova – Facoltà di Lettere e Filosofia 
 Via Balbi 4 – 16126 GENOVA 

Componente eletto: CONTINI ANNAMARIA 
 Ricercatore universitario confermato 
 Università di Modena e Reggio Emilia – Facoltà di Scienze della Formazione 
 Viale dell’Università 4 – 41100 MODENA 

Facoltà: Scienze MM.FF.NN. 
Settore: MAT/03 Geometria 

Membro designato: ZANNIER UMBERTO MARIA 
 Professore Ordinario 
 Scuola Normale Superiore di Pisa – Classe di Scienze MM.FF.NN. 
 Piazza dei Cavalieri 7 – 56126 PISA 

Componente eletto: GEATTI LAURA 
 Professore Associato confermato 
 Università di Roma Tor Vergata – Facoltà di Ingegneria 
 Via di Tor Vergata s.n.c. –  00133 ROMA  

Componente eletto: BEORCHIA VALENTINA 
 Ricercatore universitario confermato 
 Università di Trieste – Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
 P.le Europa 1 – 34127 TRIESTE 

2 – Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente al 
decreto rettorale di nomina della Commissione non incidono sulla qualità di componente della Commissione 
giudicatrice.

3 – Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale decorre il termine di 30 giorni 
per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della commissione non sono ammesse istanze di 
ricusazione dei commissari. 

  
    08E06708


